



Bilag 1

Oversigt over fondsfinansierede indsatser for udsatte unge, der er under opstart, igangværende eller er afsluttet inden for de sidste par år

Følgende er kortfattet oversigt over de aftaler med eksterne leverandører af indsatser for udsatte unge, der er under opstart, igangværende eller er afsluttet inden for de sidste par år med finansiering fra eksterne fonde.

Navn på indsatsen	Startblokken
Leverandør	FC København & DIF
Målgruppe	Aktivitetsparate og uddannelsesparate unge med uddannelsespålæg
Særlige elementer i indsatsen	I indsatsen indgår forskellige idrætsaktiviteter, deltagelse i foreningsbaseret og andre aktivitetsfællesskaber. For alle unge gælder det, at aktiviteterne skal skabe øget selvværd ift. at tro på, den unge kan tillære sig og/eller udvikle kompetencer - fagligt som socialt. Indsatsen omfatter også virksomhedspraktik i FCK og andre virksomheder fra FCKs erhvervsnetværk samt mentorstøtte/efterværn, når den unge starter job og/eller uddannelse.
Periode	01.06.2024 - 31.12.2025
Bevillingsgiver	Dansk Idrætsforbund (DIF)

Navn på indsatsen	Fra ensomhed til handlekraft
Leverandør	Settlementet
Målgruppe	Aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg med psykiske udfordringer, hyppigt diagnose, med negative skoleerfaringer

22-05-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 10052

Dokumentnummer i F2
5465240

Sagsnummer i eDoc
2024-0177319

Sagsbehandler
Johan Henrik Kehler

Særlige elementer i indsatsen	1-årig indsats med et års efterværn. Indsatsen omfatter bl.a. virksomhedsplacering og samarbejde med uddannelsesinstitutioner. Som led i community indsats arbejder de unge med medier, herunder SoMe og videoproduktioner.
Periode	01.08.2023 - 31.07.2026
Bevillingsgiver	Tuborgfonden

Navn på indsatsen	Fra Settlementet til uddannelsesstart
Leverandør	Settlementet
Målgruppe	Aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg med psykiske udfordringer, med negative skoleerfaringer
Særlige elementer i indsatsen	26 ugers forløb. Indsatsen omfatter bl.a. virksomhedsplacering og samarbejde med uddannelsesinstitutioner og tæt følgeskab af uddannelsesmentor. Som led i community indsats arbejder de unge med forskellige typer af events. Som led i efterværn skal de unge bl.a. gerne forankres i frivillige aktiviteter.
Periode	01.03.2022 - 21.06.2025
Bevillingsgiver	Velux Fonden

Navn på indsatsen	Fremtidsakademiet / projekt 16
Leverandør	AskovFonden KBH+
Målgruppe	Unge mellem 18 - 25 år, der er aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, som har behov for en helhedsorienteret og stabiliserende indsats
Særlige elementer i indsatsen	I holdforløb på 16 uger arbejdes der med bl.a. livsmestring, virksomhedsplacering og støtte til at komme i gang med uddannelse. Der arbejdes i indsatsen bl.a. med musik, teater og bevægelse som led i den unges udvikling.
Periode	01.08.2020- 31.12.2023

Bevillingsgiver	BikubeFonden
-----------------	--------------

Navn på indsatsen	Højskole uden mure
Leverandør	AS3, Meyers Madhus, Hotel- og Restaurantskolen og Professionshøjskolen Absalon
Målgruppe	Udsatte unge i alderen 18 - 25 år, der har en sag i såvel Socialforvaltningen som Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Særlige elementer i indsatsen	Holdforløb på 13 uger med mulighed for forlængelse. Mad, måltider og højskoletraditionens værdier om stærke positive fællesskaber er løftestang til at styrke de unges generelle livsmestring, og til at modne og motivere de unge til uddannelse og beskæftigelse, f.eks. i fødevarebranchen. Der indgår i indsatsen bl.a. virksomhedspraktik. Der gennemføres forskellige events som led i fællesskabet.
Periode	01.07.2020- 31.01.2023
Bevillingsgiver	BikubeFonden